

WSiRG.700.ZE.OK.2019.A.B.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW GMIN SKUPIONYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ KALETY I ICH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź 1.

Weryfikacja ppe odbyła się na podstawie faktur wystawianych przez OSD.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy obiekty oświetlenia ulicznego mają zostać wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla poszczególnych Zamawiających (w ramach jednego numeru NIP).

Odpowiedź 2.

- a. Zamawiający wskazał w załączniku nr 5 do SIWZ Nabywcę i jego NIP, Odbiorcę jako adresata faktury, który może być jej płatnikiem.
- b. Niniejsze postępowanie nie obejmuje oświetlenia ulicznego.

Pytanie 3.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź 3.

Zamawiający wymaga dokonywania rozliczeń w terminach stosowanych przez OSD. Umowy z OSD dla poszczególnych ppe są zgodne z Taryfą i zawartymi w niej okresami rozliczeniowymi.

Pytanie 4.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 4.

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w ramach wymiany korespondencji drogą pocztową.

Pytanie 5.

Dotyczy § 2 ust. 2 Wzoru umowy.

Z uwagi na zobowiązanie Wykonawcy do dokonania zgłoszenia w terminie IRIESD TAURON Dystrybucja S.A.. oraz krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z

prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy? Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego.

Odpowiedź 5.

Zamawiający przewiduje, że podpisanie umowy będzie miało miejsce 15 listopada 2019 r.

Pytanie 6.

Dotyczy § 2 ust. 2 Wzoru umowy, zdanie drugie.

Informujemy, iż na dzień dzisiejszy zgłoszenia zmiany sprzedawcy wysyłane są w postaci elektronicznej na Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta, nie funkcjonuje forma papierowa. Wobec powyższego zwracamy się o doprecyzowanie lub dopuszczenie możliwości przesłania skanu wydruku z platformy elektronicznej, dokonanego zgłoszenia.

Odpowiedź 6.

Wniosek Wykonawcy jest bezzasadny, bowiem zapis par. 2 ust. 2 wzoru umowy brzmi: Zgłoszenie musi zostać dokonane z zastosowaniem terminów IRiESD TAURON Dystrybucja SA. Na dowód dokonania zgłoszenia Wykonawca prześle Nabywcy skan dokonanego zgłoszenia dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej wymienionych w załączniku nr 1 do Umowy.

Pytanie 7.

Dotyczy § 7 ust. 5 Wzoru umowy, zdanie drugie.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na usunięcie przedmiotowego zdania.

Odpowiedź 7.

Par. 7, ust. 5 Wzoru umowy pozostanie bez zmiany.

Pytanie 8.

Dotyczy § 7 ust. 6 Wzoru umowy.

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów: *„Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”*

Odpowiedź 8.

Par. 7, ust. 6 Wzoru umowy pozostanie bez zmiany.

Pytanie 9.

Dotyczy § 8 ust. 7 Wzoru umowy.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych.

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne: „Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź 9.

Par. 8, ust. 7 Wzoru umowy pozostanie bez zmiany.

Pytanie 10.

Dotyczy § 9 ust. 6 Wzoru umowy.

Zwracamy się z prośbą o informację o możliwości usunięcia powyższego ust., jeśli umowa zostanie podpisana z Wykonawcą, który nie korzysta z usług podwykonawców.

Odpowiedź 10.

W przypadku, gdy umowa zostanie podpisana z Wykonawcą, który nie korzysta z usług podwykonawców, zapis nie będzie wykorzystywany. Jeżeli Wykonawca wystąpi po podpisaniu umowy o aneks w przedmiotowej sprawie, Zamawiający go zaakceptuje.

BURMISTRZ
Miasta Kalety

mgr Klaudiusz Kandzia